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خبر اخراج »تاکر کارلسون« مجری شبکه 
تلویزیونی فاکس نیوز وابسته به جمهوریخواهان 
و »دان لمون« مجری  شبکه سی ان ان وابسته 
به دموکرات‌ها در رسانه‌های  آمریکا  پس از 
اخراج »جف شل« مدیر اجرایی »ان‌بی‌سی 
یونیورسال«، در رسانه‌های آمریکا جنجال 

برانگیز شد.
شبکه خبری فاکس نیوز آمریکا اعلام کرد 
که تاکر کارلسون مجری پربیننده این شبکه 
به کار خود پایان داده است.فاکس نیوز هیچ 
توضیحی برای اخراج کارلسون ارائه نکرد و 
گفت که آخرین برنامه »تاکر کارلسون امشب« 

جمعه گذشته پخش شد.
در عرض چند ثانیه پس از اعلام اخراج 
کارلسون، ارزش سهام شرکت فاکس ۴ درصد 
کاهش یافت. اخراج این مجری از شبکه فاکس 
نیوز کمتر از یک هفته پس از آن اتفاق می‌افتد 
که این شبکه با پرداخت ۷۸۷ میلیون دلار 
برای حل و فصل دعوای حقوقی با شرکت 
 Dominion سیستمز«  وتینگ  »دومینیون 
Voting Systems به دلیل پخش ادعاهای 
دروغین شبکه فاکس پس از انتخابات ریاست 

جمهوری ۲۰۲۰ به توافق رسید.

خبرگزاری آسوشیتدپرس در این زمینه 
نوشت که کارلسون همچنین اخیراً در شکایتی 
علیه یک تهیه کننده سابق فاکس نیوز گفته 
بود این شبکه محیط کار ظالمانه و زن ستیزانه 

ای دارد.
بر اساس این گزارش، شکایت‌های مختلف 
و نظریه‌های سیاسی کارلسون درباره روسیه و 
حمله ۶ ژانویه به ساختمان کنگره آمریکا در 
سال‌های اخیر در فاکس نیوز مشهور شده و 
بر سیاست جمهوری خواهان تاثیر گذاشته بود.
کارلسون که در اوایل کار خود در CNN و 
MSNBC کار می‌کرد، پس از جایگزینی بیل 
اوریلی در سال ۲۰۱۶، به سرعت به محبوب 

ترین شخصیت فاکس تبدیل شد.
کارلسون از محبوبیت بالایی میان حافظه 
کاران و جمهوریخواهان آمریکا برخوردار است 
و برنامه‌های او به مسائلی چون مهاجران 
غیرقانونی، جرایم، مسائل نژادی و جنسیتی 

می‌پرداختند.
لحن خاص او در مورد شخصیت‌های بزرگ 
آمریکا، مخاطبان عمدتا محافظه‌کار فاکس نیوز 
را به خود جلب و حتی موضوع تبدیل وی به 

یک شخصیت سیاسی را مطرح کرده بود.

در اوایل سال جاری، کوین مک کارتی، 
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا، به کارلسون 
دسترسی انحصاری به فیلم‌های امنیتی مربوط 
به حمله به کنگره در ۶ ژانویه ۲۰۲۱ را داد. وی 
سپس در برنامه خود اینگونه نتیجه گیری کرد: 
»فیلم‌ها، شورش یا حمله در حال وقوع را نشان 
نمی‌دهند«. تفسیر او از سوی بسیاری از جمله 
میچ مک کانل، رهبر اقلیت سنا، به شدت مورد 

انتقاد قرار گرفت.
کارلسون همچنین صراحتا حمایت آمریکا 
از اوکراین را زیر سوال برده است. وی در یکی 
از برنامه‌های خود گفت: »باید از خود بپرسیم 
واقعاً این حمایت در مورد چیست؟ چرا ما از 
پوتین تا این حد متنفریم؟ آیا پوتین تا به حال 
ما را نژادپرست خطاب کرده است؟ آیا پوتین ما 
را به دلیل مخالفت با وی تهدید به اخراج کرده 
است؟ آیا او همه مشاغل طبقه متوسط را در 

شهر من به روسیه فرستاده است؟
شرکت دومینیون مدعی شده بود که برخی 
از برنامه‌های فاکس به دروغ ادعاهایی مبنی بر 
تقلب در انتخابات را منتشر کرده‌اند و این تقلب 

به ضرر دونالد ترامپ بوده است.
 اولین جلسه دادگاه شکایت غول تکنولوژی 

دومینیون از شبکه خبری فاکس نیوز به 
اتهام افترا زدن، با توافق دو طرف لغو شد و 
فاکس نیوز موافقت کرد که ۷۸۷میلیون ۵۰۰ 
هزار دلار یعنی معادل نیمی از خسارت مورد 
درخواست شرکت دومینیون را بپردازد تا به 
اتهام ترویج دروغ تقلب در انتخابات محاکمه 

نشود.
به گزارش رسانه‌ها، شرکت دومینیون که 
یکی از بزرگترین شرکت‌های تولیدکننده 
دستگاه‌های شمارش رای در آمریکاست 
قراربود دیروز شبکه خبری فاکس نیوز را به 
دلیل ادعاهای دروغش درباره تقلب انتخاباتی و 

نقش این شرکت در آن به دادگاه ببرد.
این شرکت خواستار پرداخت ۱.۶ میلیارد 
دلار غرامت از سوی شبکه خبری فاکس نیوز 
شده بود. محافظه‌کاران و دوستان انتخاباتی 
دونالد ترامپ در جریان انتخابات ریاست 
جمهوری سال ۲۰۲۰ ادعا کردند که شرکت 
دومینیون با هدف جلوگیری از انتخاب مجدد 
دونالد ترامپ به ریاست جمهوری دستگاه‌های 
شمارش رای خود را دستکاری کرده‌ است. 
ادعایی که دونالد ترامپ رییس جمهوری سابق 
آمریکا نیز بدون ارایه هیچ مدرکی به آن دامن 

زد.
اخراج مجری سی ان ان پس از ۱۷ سال 

همزمان با اخراج مجری شبکه فاکس نیوز، 
»دان لمون« مجری خبری شبکه سی ان ان 
آمریکا نیز که ۱۷ سال برای این تلویزیون 
کار می‌کرد، اخراج شد؛ اقدامی که با استقبال 
دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق آمریکا و 
نیکی هیلی سفیر پیشین آمریکا در سازمان 

ملل مواجه شد. 
دان لمون در حساب کاربری خود در 
توییتراعلام کرد امروز دوشنبه از طریق مدیر 
برنامه‌هایم مطلع شدم که سی.ان.ان به کارم 

پایان داده است. متعجب شدم.
وی افزود: فکر می‌کردم بعد از ۱۷ سال کار 
کردن در سی.ان.ان فرد بانزاکتی در مدیریت 
این شبکه وجود داشته باشد که مستقیما این 

خبر را به من بدهد.
او نوشت: هیچ وقت هیچ نشانه‌ای به من 
داده نشد که نمی‌توانم به کارهایی که دوست 
داشتم در شبکه ادامه دهم. واضح است که 

مسائل بزرگتری در بازی وجود دارد.
در پی این اظهارات لمون، شبکه سی 
ان ان با قدردانی از زحمات او در طول ۱۷ 
سال گذشته اعلام کرد که اظهارات لمون 

»نادرست« است .به او »فرصتی برای ملاقات با 
مدیران پیشنهاد شد، اما در عوض بیانیه‌ای در 

توییتر منتشر کرد.«
سی.ان.ان و لمون در اظهارات و بیانیه‌های 
خود به دلایل این اخراج اشاره نکردند. لمون 
اوایل سال جاری میلادی به دلیل اظهاراتش 
در مصاحبه با نیکی هیلی از نامزدهای 
انتخابات ریاست جمهوری  جمهوریخواه در 

آمریکا جنجال برانگیز شده بود.
هیلی در این مصاحبه گفته بود افرادی که 
بالای ۷۵ سال سن دارند باید سلامت روانی 
خود را اثبات کنند.لمون درباره هیلی گفته بود 
که وی در اوج نیست و اوج یک زن در دهه ۲۰، 
۳۰ یا ۴۰ زندگی وی است. لمون بعدا بخاطر 

این اظهارات عذرخواهی کرد.
هیلی در واکنش به اخراج لمون از سی ان 
ان در توئیتی نوشت: یک روز خوب برای همه 
زنان، در هر جایی که هستند. ترامپ نیز از 
اخراج لمون استقبال کرد و در شبکه اجتماعی 
خود »تروث سوشیال«نوشت: تنها سوال من 

این است که چرا ]اخراج وی[ دیر انجام شد.
نشریه ورایتی اوایل آوریل در گزارشی 
نوشت که لمون در گذشته نیز در پخش زنده 
اظهارات توهین‌آمیز دیگری در مورد زنان انجام 
داده و رفتار نامناسبی با همکاران زن خود در 

سی‌ان‌ان داشته است.
برخی رسانه‌های آمریکایی نیز گزارش 
داده که در هفته‌های اخیر، مدیران سی ان 
ان متوجه شده بودند که برخی از میهمانان 
تمایل نداشتند با لمون روی آنتن ظاهر شوند، 
و تحقیقات نشان داده بود محبوبیت او نزد 

مخاطبان کاهش یافته است.
اخراج مدیر اجرایی 
ان بی سی یونیورسال

همزمان رسانه‌های آمریکایی اعلام کردند 
جف شل، مدیر اجرایی ان‌بی‌سی یونیورسال، 
یکی از بزرگترین شرکت‌های رسانه‌ای و 
سرگرمی آمریکا، به دلیل داشتن »روابط 
نامناسب« با یکی از کارمندان زن در این 
شرکت، روز یکشنبه به وقت محلی مجبور به 
کناره گیری از مقامش شده است. او پس از 
آن ناگزیر به کناره‌گیری شد که این شرکت 

تحقیقاتی را درباره این رابطه انجام داد.
جف شل در بیانیه ای مدعی شد: واقعا 
متاسفم که همکارانم را ناامید کردم. رابطه 
نامناسبی با یک زن در شرکت داشتم که عمیقا 

متاسف هستم.

برخی مجریان مشهور فاکس‌نیوز و سی‌ان‌ان اخراج شدند

زلزله در رسانه‌های آمریکا

بایدن« رئیس‌جمهوری آمریکا به صورت  »جو 
رسمی نامزدی خود در انتخابات ریاست جمهوری 

۲۰۲۴ را اعلام کرد.
بایدن دیروز)سه‌شنبه( با انتشار ویدئویی در حساب 
توئیتر خود خبر داد که در انتخابات آتی آمریکا نامزد ریاست 
جمهوری می‌شود. بایدن در این ویدئو از رای دهندگان 
خواسته تا به وی وقت بیشتری برای »تمام کردن کاری« 
که هنگام آغاز ریاست جمهوری‌اش وعده داده بود، بدهند 
و نگرانی‌های خود در مورد تمدید دوره پیرترین رئیس 

جمهوری آمریکا برای ۴ سال دیگر را کنار بگذارند. 
رئیس جمهوری کنونی آمریکا که در صورت رای آوردن 
در انتخابات ۲۰۲۴ در پایان دوره دوم ۸۶ ساله خواهد شد، 
بر روی نگرانی‌های عموم از سن و سالش تمرکز دارد. او 

متولد نوامبر 1942 و در حال حاضر 81 ساله است.
خبرگزاری آسوشیتدپرس در این رابطه گزارش داد: 
بایدن راه همواری برای پیروزی به عنوان نامزد حزب خود 

دارد چرا که هیچ رقیب جدی سر راه او نیست. 
وی در این ویدئو اعلام کرد: من گفتم ما برای روح آمریکا 

در یک جنگ هستیم و همچنان نیز هستیم. سوالی که ما 
با آن روبرو هستیم این است که آیا در سال‌های پیش رو ما 

آزادی و حقوق بیشتر یا کمتری داریم.
شمار قابل توجهی از رای دهندگان دموکرات ترجیح 
می‌دهند که بایدن به خاطر سن بالا نامزد نشود؛ نگرانی که 
خود بایدن در ویدئوی منتشر کرده آن را »کاملا بر حق« 
دانسته است. رئیس جمهوری آمریکا پیشتر گفته بود که 
تصمیم خود را برای نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری 

۲۰۲۴ گرفته و بزودی آن را رسما اعلام خواهد کرد. 
»دونالد ترامپ« که به صورت رسمی آمادگی خود را 
برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در سال 
۲۰۲۴ اعلام کرده است، در تازه ترین اظهاراتش علیه جو 
بایدن، وی را بدترین رئیس جمهوری تاریخ آمریکا خواند 
و عملکرد دولت وی را یک فضاحت و ناکامی برای کشور 
دانست. تارنمای خبری آمریکایی »هیل« با انتشار این خبر 
نوشت: ترامپ همزمان با اعلام کاندیداتوری بایدن ، به وی 
حمله کرد و در بیانیه‌ای که روز گذشته منتشر ساخت 

)عملکرد( دولت بایدن را یک ناکامی برای کشور خواند.

روزنامه دیلی میل می‌نویسد که میزان محبوبیت 
بایدن ۸۰ ساله از آغاز روی کار آمدنش در ۲۰۲۰ به 
سختی بالای ۴۰ درصد بوده و بعضی اوقات هم به 
زیر ۳۰ درصد رسیده است. رای‌دهندگان آمریکایی 
عملکرد او را ضعیف می‌دانند و به توانایی‌اش برای 
رسیدگی به مهمترین مسائل مانند وضعیت اقتصادی 

در آمریکا بی‌اعتماد هستند.
بیش از نیمی از دموکرات‌ها نمی‌خواهند بایدن بار دیگر 
برای انتخابات ریاست جمهوری کاندیدا شود و هفت نفر 
از هر ۱۰ آمریکایی )۷۰ درصد( هم می‌گویند که او نباید 
به دنبال دور دوم باشد. همچنین اکثریت آمریکایی‌ها 
نمی‌خواهند این رئیس جمهوری ۸۰ ساله برای انتخابات 
۲۰۲۴ کاندیدا شود و سن او را اصلی‌ترین دلیل می‌دانند. 
همچنین ۲۴ درصد از شرکت‌کنندگان گفتند که سن 
حداقل یک عامل فرعی در این میان است که چرا آنها اصلا 
نمی‌خواهند دوباره بایدن را ببینند. یکی از دموکرات‌ها که 
در این نظرسنجی از سوی شبکه خبری ان.بی.سی شرکت 
کرده بود، با اشاره به بایدن و ترامپ ۷۶ ساله گفت: رئیس 

جمهور باید گروه سنی کشور را منعکس کند. هر دو باید 
بازنشسته شوند. الان دیگر نوبت شخص دیگری است. در 
این نظرسنجی همچنین مشخص شد که تنها شش درصد 
از آمریکایی می‌خواهند شاهد حضور دوباره بایدن و ترامپ 

در انتخابات ۲۰۲۴ باشند. 
در نظرسنجی دیگری از سوی موسسه سیاستگذاری 
کالج هاروارد کندی مشخص شد که میزان محبوبیت 
بایدن در میان جوانان آمریکایی در سال گذشته میلادی، 
پنج درصد کاهش داشته است. در بین رای دهندگان ۱۸ 
تا ۲۹ ساله، تنها ۳۶ درصد عملکرد بایدن را به عنوان 
رئیس جمهوری آمریکا تایید کردند. این درحالیست که 
در نظرسنجی بهار سال گذشته میلادی، این میزان ۴۱ 
درصد بود. این نظرسنجی از ۱۳ تا ۲۲ مارس و از میان 
۲۰۶۹ جوان آمریکایی انجام شده است. به نظر می‌رسد 
افزایش جرم و جنایت و خشونت به شدت بر تایید بایدن 
در این جمعیت جوان تاثیر گذاشته، به طوری که تنها ۲۷ 
درصد از جوانترین رای‌دهندگان می‌گویند که آنها رفتار 

رئیس‌جمهوری در مورد ایمنی اسلحه را تایید می‌کنند.

نظرسنجی آمریکایی‌ها از بایدن و ترامپاعلام رسمی کاندیداتوری بایدن در 81 سالگی

در آستانه نشست گروه هفت در ژاپن، گزارش‌ها 
حاکی از مخالفت اتحادیه اروپا و توکیو با آمریکا بر 
سر پیشنهاد آن برای ممنوعیت بیشتر صادرات به 

روسیه است.
به گزارش روزنامه فایننشال تایمز، دیپلمات‌های 
اتحادیه اروپا و ژاپن می‌گویند که پیشنهاد واشنگتن برای 
ممنوعیت صادرات از روسیه به کشورهای گروه هفت به 

سادگی قابل انجام نیست.
گزارش‌ها نشان می‌دهد این کشورها پیشنهاد آمریکا 
به کشورهای عضو گروه هفت مبنی بر ممنوعیت هرگونه 
صادرات به روسیه، به عنوان بخشی از مذاکرات پیش از 
نشست سران اقتصادهای پیشرو را در هیروشیما نپذیرفته 

و با آن مخالفت کرده اند.
بر اساس اسناد رسیده بدست فایننشال تایمز، بیانیه 
رهبران گروه هفت که برای نشست ماه آینده در هیروشیما 
تهیه می‌شود، شامل تعهد برای جایگزینی تحریم‌های 
کنونی علیه روسیه با ممنوعیت کامل صادرات و تنها چند 
معافیت اندک است. براساس این بیانیه، ممنوعیت کامل 
صادرات شامل معافیت‌هایی برای محصولات کشاورزی، 
پزشکی و سایر محصولاتی از این دست است. اما این 
پیشنهاد که توسط آمریکا ارائه شده، با مخالفت متحدان 

روبرو شده است. یکی از مقام‌های عضو گروه هفت که 
خواست نامش فاش نشود، در این خصوص گفت: از 

دیدگاه ما این کار به سادگی امکان پذیر نیست. از سوی 
دیگر، شورای امنیت ملی کاخ سفید تاکنون از اظهار نظر 

در مورد گفت‌وگو با متحدانش در گروه هفت خودداری 
و اعلام کرده است که آمریکا همچنان به تلاش برای 

پاسخگو کردن روسیه ادامه می‌دهد.
رهبران گروه هفت اقتصاد پیشرو جهان قرار است در 
تاریخ ۱۹ ماه مه )۲۹ اردیبهشت( در هیروشیما برای 
یک نشست سه روزه با محوریت تاثیرات جنگ روسیه 
علیه اوکراین، امنیت اقتصادی، سرمایه گذاری‌های سبز 
و منطقه هند و اقیانوس آرام دیدار کنند. گفته می‌شود 
از دیگر پیشنهاد‌های ارائه شده که احتمالا جایی برای 
اختلاف نخواهد داشت، بحث بر سر اقدامات بیشتر برای 
محدود کردن »فرار و دور زدن« تحریم‌های موجود و 
اشخاصی است که از تامین مالی جنگ روسیه حمایت 
می‌کنند. در پیش نویس این بیانیه آمده است، کشورهای 
گروه هفت همچنان به کاهش واردات انرژی از روسیه 
ادامه می‌دهند. ضمن آنکه هفت اقتصاد پیشرو در تلاش 
برای معرفی مکانیسم ردیاب پذیر بودن الماس‌های 

روسیه به منظور کاهش درآمدهای کرملین هستند.
در ماه‌های گذشته گزارش‌ها مبنی بر تداوم صادرات 
الماس روسیه به کشورهای عضو اتحادیه اروپا و به 
 ویژه بلژیک به عنوان مقر این بلوک مورد شگفتی 

بسیاری شده است.

اختلاف گروه‌7 درباره تحریم‌های روسیه

نشست مخالفان طالبان در وین
در دومین نشست مخالفان طالبان در وین اتریش، شرکت کنندگان بر 

تقویت وحدت نظر میان جناح‌های ضد طالبان تاکید کردند.
به گزارش خبرگزاری جمهور، این نشست با شرکت چهره‌های سیاسی، فعالان 
مدنی و اجتماعی ضد طالبان در پایتخت اتریش برگزار شد. »رنگین دادفر« سپنتا 
مشاور امنیت ملی پیشین افغانستان در این نشست گفت نشست وین باید زمینه 

نزدیکی نیروهای گوناگون سیاسی افغانستان را فراهم کند.
وی افزود »من امیدوارم پیشنهاداتی که صورت گرفته، از جمله ایجاد یک 
کمیسیون کاری برای بحث با سایر نیروهای سیاسی، به شکل موفقیت آمیز 
مورد قبول قرار بگیرد تا ما بتوانیم واقعا جبهه سیاسی وسیع مخالفان طالبان 

را گسترش بدهیم.«
مشکور کابلی نیز گفت نشست وین فرصت جدیدی برای پیدا کردن یک 
روایت مشترک برای خارج کردن افغانستان از حاکمیت تروریسم ایجاد کرده‌ 

است.
وی همچنین بر توسعه مقاومت در همه ابعاد تاکید ورزید.

»قاری عیسی« یکی دیگر از شرکت کنندگان نشست وین نیز گفت: »انتظارات 
ما از این نشست این است که گروه مخالفان طالبان باید هم‌صدایی و اتحاد داشته 

باشند تا بتوانیم افغانستان اشغال‌شده توسط طالبان را آزاد کنیم. »
نشست وین با حضور بیش از ۴۰ چهره سیاسی و مدنی عمدتا مخالف طالبان 

در اتریش امروز آغاز و قرار است برای سه روز ادامه داشته باشد.
این نشست از سوی بنیاد امور بین‌المللی اتریش برگزار شده‌ است.

تمرکز روی تقویت اعتمادسازی در میان جریان‌ها و چهره‌های مخالف طالبان، 
ادامه و گسترش مقاومت برای آزادی افغانستان، افزایش فشار بر طالبان و حامیان 
این گروه و طرح برون رفت از بحران کنونی، از موضوعات مورد بحث در این 

نشست است.

ویژه

رزمایش دریایی چین و سنگاپور
نیروی دریایی سنگاپور و چین قرار است در ۲۸ آوریل )۸ 
اردیبهشت( تمرینات نظامی مشترک خود از سرخواهند گرفت که 

پیشتر به دلیل همه گیری کووید-۱۹ به حال تعلیق درآمده بود.
 به گزارش »آسیا وان«، این رزمایش که قرار است تا اول ماه مه )۱۱ 
اردیبهشت( بطول انجامد دومین تمرین نظامی به شمار می آید که تاکنون 

میان دو طرف برگزار شده است.
برای نخستین بار، چین و سنگاپور در سال ۲۰۱۵ رزمایشی چهار روزه را با 
حضور سه کشتی برگزار کردند.این در حالیست که در این رزمایشی که قرار 

است به زودی برگزار شود چهار ناو حضور دارد.
همچنین هیاتی از نیروی دریایی چین قرار است در نمایشگاهی که هر دو 
سال با حضور نیروی دریایی و نظامیان دو کشور در اوایل ماه مه )اردیبهشت-

خرداد( در سنگاپور برگزار می شود، شرکت کنند.براساس این گزارش، 
برگزاری چنین رزمایشی نشان از روابط دفاعی دوجانبه گرم و دوستانه بین 
دو کشور است. همکاری دفاعی بین سنگاپور و چین در سال ۲۰۱۹ بر اساس 

توافقنامه مبادلات دفاعی و پیمان همکاری امنیتی افزایش یافت.

نگرانی شدید اسرائیل از اختلافات داخلی
رئیس و نخست‌وزیر اسرائیل درباره بحران داخلی در سرزمین‌های 

اشغالی ابراز نگرانی کرده و درباره تداوم این روند هشدار دادند.
به گزارش »ایزرائیل نیوز«، »اسحاق هرتزوگ« در مراسم نظامیان کشته شده 
در جنگ‌های رژیم صهیونیستی، گفت: »بیایید جلوی افزایش شکاف داخلی 
را بگیریم.« وی از »اسرائیلی‌ها« خواست تا حداقل در مراسم مربوط به کشته 

شدگان جنگ‌های رژیم صهیونیستی، اختلافات سیاسی را کنار بگذارند.
این مقام رژیم اشغالگرقدس با اشاره به کشته‌های این رژیم در سال‌ها و 
ماه‌های اخیر و بحران اختلافات داخلی شدید در میان صهیونیست‌ها اضافه کرد: 

وقت آن است که به مشاجرات پایان دهیم زیرا سرنوشت مشترکی داریم.
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر اسرائیل نیز در این مراسم و در سخنانی مشابه 
به طور ضمنی به بحران و گسست داخلی در سرزمین‌های اشغالی اذعان کرد و از 

همین رو از »اسراییلی‌ها« خواست از رژیم صهیونیستی دفاع کنند.
درپی دچار شدن اسرائیل به یک گسست و فضای دوقطبی به علت تداوم 
اختلافات شدید بر سر لایحه جنجالی تغییرات قضایی، منابع رسانه‌ای امروز از 
زد و خورد و درگیری شدید موافقان و مخالفان این لایحه در گورستان‌های محل 

دفن نظامیان صهیونیست به هلاکت رسیده در جنگ‌ها خبر دادند.
دوقطبی ایجاد شده در ساختار اجتماعی اسرائیل هر روز تشدید شده و حتی 
عقب نشینی ائتلاف حاکم از لوایح مورد نظرش هم نتوانسته فضای پرتنش این 
روزهای سرزمین‌های اشغالی را آرام کند. هزاران نفر از ساکنان سرزمین‌های 
اشغالی شنبه شب برای شانزدهمین هفته متوالی راهی خیابان‌ها شدند و علیه 
لایحه جنجالی تغییرات قضایی این رژیم و نتانیاهو نخست وزیر اعتراض کردند.

هشدار درباره خطرات بیولوژیکی 
جنگ داخلی سودان

نیروهای ارتش سودان به فرماندهی »عبدالفتاح البرهان« و نیروهای 
پشتیبانی سریع این کشور به فرماندهی »محمد حمدان دقلو« ملقب 
به »حمیدتی« یکدیگر را به نقض آتش بس سه روزه اعلام شده متهم 

کردند.
به گزارش الجزیره، نیروهای پشتیبانی سریع سودان، ارتش این کشور را به 
بمباران مواضع وابسته به آنها در کاخ ریاست جمهوری واقع در خارطوم متهم 
کردند. از سوی دیگر، ارتش سودان اعلام کرد که از ساعات آغازین امروز شاهد 

نقض آتش بس گسترده از سوی شبه نظامیان سرکش بودیم.
ارتش سودان همچنین اعلام کرد که حق ما در تعامل با نقض آتش بس 
محفوظ است. بر اساس این گزارش، سازمان جهانی بهداشت نیز اعلام کرد که تا 
کنون بیش از ۴۵۹ نفر در درگیری‌های سودان کشته شدند، البته عددی واقعی 

کشته شدگان بسیار بیشتر است.
این سازمان اعلام کرد که بعد از تسلط یکی از طرف‌های درگیری بر یکی از 

آزمایشگاه‌ها، خطر بیولوژیک بزرگ، این کشور را تهدید خواهد کرد.
سازمان بهداشت جهانی افزود که این آزمایشگاه حاوی نمونه‌های آزمایشگاهی 

است که باعث بیماری سرخک، وبا و فلج اطفال می‌شود.
سازمان صلیب سرخ نیز اعلام کرد که جامعه بین المللی را به ایجاد راه حل 

سیاسی برای بحران سودان تشویق می‌کنیم.
این سازمان همچنین افزود که بیمارستان‌ها و مراکز درمانی سودان توانایی 

مراقبت از بیماران را ندارند و مشکل فقدان تجهیزات پزشکی وجود دارد.
صلیب سرخ از طرف‌های درگیر در سودان خواست که به افراد غیرنظامی 
آسیب وارد نکنند. این سازمان همچنین خواستار محافظت از زیرساخت‌های 

حیاتی و غیرنظامی مانند بیمارستان‌ها و شبکه‌های انرژی شد.
سازمان ملل متحد نیز دیروز سه شنبه اعلام کرد که 15 میلیون سودانی نیاز 

فوری به کمک‌های بشردوستانه دارند.
شبکه الجزیره پیشتر از آغاز آتش بسی ۳ روزه بین ارتش سودان و نیروهای 
پشتیبانی سریع از امروز سه شنبه خبر داده بود اما با این وجود، صدای تیراندازی 
و انفجار در اطراف کاخ ریاست جمهوری در شهر خارطوم پس از برقراری این 
آتش بس به گوش رسیده است. همچنین صدای انفجار و گلوله‌های سنگین در 

منطقه ام درمان نیز شنیده شده است.
در بیانیه ارتش سودان آمده است که این آتش‌بس با ابتکار عمل عربستان و 
آمریکا برقرار شده است. در عین حال ارتش سودان موافقت خود را مشروط به 
تعهد نیروهای پشتیبانی سریع برای توقف تمام اقدامات خصمانه آنها کرد که 
از آنها به عنوان شورشی نام برد. پیش از این و ۳۰ فروردین ماه نیز )چهارشنبه 
گذشته( آتش‌بس میان ارتش و نیروهای پشتیبانی سریع سودان از ساعت ۱۸ 
آن روز به مناسبت عید سعید فطر تمدید شده بود، اما پس از آن بار دیگر دو 
طرف درگیر در سودان با یکدیگر درگیر شدند. درگیری‌های مسلحانه در سودان 
از صبح روز شنبه هفته گذشته )۲۶ فروردین( میان نیروهای ارتش به فرماندهی 
»عبدالفتاح البرهان« و نیروهای پشتیبانی سریع به فرماندهی »محمد حمدان 

دقلو« ملقب به »حمیدتی« بر سر قدرت آغاز شد.
حملات متقابل ارتش سودان و نیروهای پشتیبانی سریع به یکدیگر به اموال 
عمومی خسارت وارد و تامین آب و برق را در برخی مناطق از خارطوم با مشکل 
مواجه کرد و هنوز رایزنی‌ها برای نشاندن دوطرف درگیر بر سر میز گفت‌وگو 

بی‌ثمر بوده است.

استراتژیک

پولیتیک

رویداد

تارنمای پولیتیکو گزارش داد که دولت جو بایدن رئیس 
جمهوری آمریکا بی‌سر و صدا برای احتمال شکست 
»ضدحمله« بهاری اوکراین علیه روسیه آماده می‌شود و 

نگران تبعات آن است.
اوکراین با انجام ضدحمله قریب‌الوقوع خود تلاش خواهد کرد 
تا مناطقی را که روسیه در شرق و جنوب تصرف کرده است، پس 
بگیرد. اما مقام‌های کی‌یف به دلایل عملیاتی تاکنون جزئیات 

چندانی در این باره ارائه نکرده‌اند.
تیم بایدن علنا از اوکراین حمایت کرده و وعده داده است »تا جایی که لازم باشد« کمک‌های اقتصادی و 
تسلیحاتی به این کشور می‌دهد. اما مقام‌های دولت آمریکا در محافل خصوصی نسبت به دستاوردهای اندک 

حملات اوکراین ابراز نگرانی کرده‌اند.
به نوشته پولیتیکو، گروهی از مقام‌های آمریکایی می‌گویند که اگر دولت بایدن همه نیازمندی‌های کی‌یف 
یعنی موشک‌های دوربردتر، جنگنده و تجهیزات دفاع هوایی را تامین می‌کرد پیشروی‌های اوکراین کارآمدتر 
می‌شد. اما گروهی دیگر معتقدند که کمبودهای اوکراین نشان می‌هد که کی‌یف نمی‌تواند روسیه را بطور 

کامل از سرزمین خود بیرون براند.
مقام‌های آمریکایی می‌گویند که آنها هر کاری را که لازم باشد برای موفقیت حملات بهاری اوکراین علیه 
روسیه انجام می‌دهند. اوکراین امیدوار بود که ارتباط زمینی روسیه با شبه جزیره کریمه را قطع کند اما دو 

مقام دولت آمریکا می‌گویند که مسئولان کشورشان نسبت به تحقق این هدف تردید دارند.
با این حال، هنوز این امیدواری در پنتاگون وجود دارد که اوکراین بتواند خطوط تدارکی روسیه در آن 

منطقه را قطع کند، حتی اگر دستیابی به پیروزی کامل بر نیروهای روسیه بسیار سخت باشد.
به گفته مقام‌های ایالات متحده، گزارش‌های اطلاعاتی آمریکا نشان می‌دهد که اوکراین توانایی عقب راندن 
نیروهای روسیه در جاهایی را که عمیقا موقعیت مستحکمی دارند، ندارد. این نگرش در مورد سایر میادین 
نبرد در اوکراین نیز صدق می‌کند. مقام‌های آمریکایی می‌گویند که کی‌یف مایل است اهدافش را تعدیل کند 

زیرا آسان‌تر خواهد بود که اهداف متوسط تر بعنوان پیروزی معرفی شوند.

روسیه  امنیت  شورای  معاون  مدودف«  »دیمیتری 
گفت: جهان بیمار است و به احتمال زیاد در آستانه یک 

جنگ جهانی جدید قرار دارد.
به گزارش رویترز،‌ مدودف در نشستی در مسکو با اشاره به 
خطر وقوع یک رویارویی هسته‌ای گفت: به احتمال زیاد در 

آستانه یک جنگ جهانی جدید هستیم.
وی به رغم اینکه اجتناب از وقوع یک جنگ جهانی جدید 
را غیرممکن نداست اما نسبت به احتمال روز افزون وقوع یک 

تقابل هسته‌ای هشدار داد و اضافه کرد: همه باید در راستای اطمینان از جلوگیری از تحقق این تهدید و 
رویارویی جهانی تلاش کنیم.

این اظهارات مدودف در حالی مطرح شده که ولادیمیر یرماکوف مدیر بخش عدم اشاعه هسته‌ای و کنترل 
تسلیحات در وزارت خارجه روسیه بامداد شب گذشته درباره احتمال فزاینده تقابل نظامی مستقیم میان 
روسیه و آمریکا و خطر تشدید تنش هسته‌ای میان این دو قدرت اتمی هشدار داده و گفته بود: اگر آمریکا 
به مسیر فعلی خود به سمت بن‌بست با روسیه ادامه داده و احتمال تقابل نظامی مستقیم را افزایش دهد، 

سرنوشت معاهده استارت جدید محکوم به فناست.
ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه فوریه گذشته گفت که مسکو از معاهده استارت جدید یا پیمان 

کنترل تسلیحات هسته‌ای با آمریکا خارج نمی‌شود اما آن را به حالت تعلیق درآورد.
رییس جمهور سابق روسیه با اشاره به وقوع جنگ اوکراین پس از یک دوره ۳۰ ساله صلح خاطر نشان کرد: 

مسکو به این جنگ کشیده شد و این جنگ به ما تحمیل شد.
مدودف، جنگ اوکراین را از یک سو پیامد فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی و از سوی دیگر ناشی از جنگ 

داخلی ترکیبی دانست که در آن بخش‌های مختلف یک ملت در برابر هم قرار گرفته‌اند.
در واقع، این جنگ از یک سو پیامد فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی است و از سوی دیگر، این یک شکل 
ترکیبی از یک جنگ داخلی است که بخش‌های مختلف یک ملت واحد در برابر آن قرار گرفته‌اند. وی در 

خطاب به شرکت کنندگان در ماراتن آموزشی زنانی گفت.

هشدار مدودف درباره وقوع جنگ‌جهانی سومنگرانی واشنگتن درباره شکست حمله بهاره اوکراین


